
NEMOCNICE BŘECLAV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 4 

 
 

pro zadání nadlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s Pravidly 

pro reprodukci majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových organizací 
Jihomoravského kraje  

 
 

 
 

s názvem:  
 
„Nemocnice Břeclav, p. o. – Komplexní energetické úspory pavilonu 

N včetně gastrotechnologií“ 

 



Identifikace zadavatele: 
 

Název veřejné zakázky: 
Nemocnice Břeclav, p. o. – Komplexní energetické úspory 
pavilonu N včetně gastrotechnologií 

Zadavatel zakázky: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 

Sídlo: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 

IČO: 00390780 

Statutární zástupce: Ing. Petr Baťka, ředitel 

Veřejná zakázka dle předmětu: veřejná zakázka na stavební práce 

Veřejná zakázka dle 
předpokládané hodnoty: 

nadlimitní veřejná zakázka 

Režim veřejné zakázky: 

zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) a v souladu s Pravidly pro reprodukci 
majetku a zadávání veřejných zakázek příspěvkových 
organizací Jihomoravského kraje 

 
Zástupce zadavatele (dle § 43 
zákona): Plus Tender, s.r.o. 
 třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
 

Čl. I. 

 
Dne 3. 10. 2023 Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
1. Upřesnit povrchovou úpravu truhlářských výrobků. 

Ve výpisu je uvedeno:  
- povrchová úprava: základní nátěr + 2x horní email 

 

- v technické zprávě na straně 16 je uvedeno u truhlářských výrobků: 

„Povrchová úprava je navržena z CPL laminátu. Kování …“ 

 



Dále prosím o určení barvy, dekoru vnitřních dveří. 
 
2. Žaluzie 
- v Technické zprávě je uveden typ lamely Z, šířky 50 mm. Prosím o referenční typ výrobku.  
Výrobci udávají minimální rozměr lamel Z 70 mm. 
Prosím o upřesnění RAL. 
Boční vodící lišty budou zapuštěny nebo viditelné? 
 
3. PVC podlahy 
- ve výkresu 1.NP – míst. 123 EL. Rozvodna a v 2.NP – míst. 217 – EL. Rozvodna je uveden typ podlahy 
– Dielektrický koberec – výměna stávajícího dielektrického koberce za nový. 

 
 
Ve výběru materiálů – 1.1 podlahy z povlakových krytin místnosti 123 a 217 nejsou uvedeny. 
Ve výkazu výměr je uvedena položka 584 Podlahovina PVC (elektrostaticky vodivé) 

 
 
Jaký je typ podlahovin v místnostech 123 a 217? 
 
4.PVC podlahy: 
- Jak nacenit položku č. 586?  
Dle výkazu výměr je v položce pouze položka „podlahovina PVC – dle parametrů PD – viz. skladby 
podlah“ 

 
 
Ve výběru materiálů – specifikace je PVC rozděleno: 
- 1.NP:  

- běžné místnosti 107, 119, 162 – 47,3 m2 – zátěžová homogenní povlaková krytina … 

 
- 2.NP: 
 - běžné místnosti 202, 214, 215, 226, 227, 229, 230 – 138,3 m2 – zátěžová homogenní …  
 - Jídelna a prodejní koutek 209–128 m2 – zátěžová povlaková krytina …. 



 - Protiskluzná R10 – výdej 210 – 90,1 m2 – PVC protiskluzná zátěžová povlaková krytina … 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5. Elektroinstalace 
Ve výkresech jsou svítidla ozn. E–26 ks, ve výkazu výměr svítidla chybí. 
- VV: 

 
1.NP:                                                                      2.NP: 

Kdo dodává světla ozn. E? 



 
Čl. II. 

 
K uvedenému dotazu Zadavatel doplňuje následující: 
 

K dotazu č. 1: Upřesnění povrchové úpravy truhlářských výrobků: dveřní křídla budou opatřena 
CPL fólií tl. 0,2 mm ve světle šedém odstínu (příloha truhlářských výrobků) 

K dotazu č. 2: Žaluzie - typ lamely Z 70 mm, boční vodící lišty viditelné, barva RAL 7035 (příloha - 
upravená  technická zpráva) 

K dotazu č. 3: PVC podlahy v míst. 123 a 217 je v celé ploše navržený dielektrický koberec (příloha 
- upravený VV) 

K dotazu č. 4: PVC podlahy - upřesnění a doplnění skladeb podlah v souladu s "výběrem materiálu" 
na konci skladeb konstrukcí (příloha v.č. D.1.1-7 Půdorys 2.NP nový stav, skladby konstrukcí - P2, 
P3 a P4 a doplněný VV) 

K dotazu č. 5: Elektroinstalace - doplnění svítidel (příloha - doplněný VV) 

Upravené dokumenty tvoří přílohy tohoto vysvětlení. 

 

Čl. III. 

 
Dne 3. 10. 2023 Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele další žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
„Vážený zadavateli, 
 
prosím o vysvětlení ZD - v případě, že jedna stavba splní více požadavků na referenční zakázky podle 
bodů 12.2. až 12.7, je možné ji použít k prokázání více bodů zároveň? 
 
Děkuji, s pozdravem“ 
 

Čl. IV. 

 
K uvedenému dotazu Zadavatel doplňuje následující: 
 
V zadávací dokumentaci není opakované používání referenčních zakázek nikterak omezeno, tzn. 
je možné použít jednu referenční zakázku k prokázání vícero kritérií technické kvalifikace dle čl. 
12 odst. 2 až 7 zadávací dokumentace zároveň. 
 

Čl. V. 

 
Dne 5. 10. 2023 Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele další žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
„Vážený zadavateli, prosíme o vysvětlení ZD: 
 
Zadavatel požaduje dle bodu 10.1 ZD osvědčení o autorizaci v oboru Technologické zařízení staveb, 
specializace vytápění a vzduchotechnika. 
 
Takové osvědčení ale neexistuje, měl zadavatel na mysli autorizaci v oboru Technické zařízení staveb 
se specializací vytápění a vzduchotechnika anebo autorizaci Technologická zařízení staveb? 
 



Děkujeme za odpověď.“ 
 

Čl. VI. 

 
K uvedenému dotazu Zadavatel doplňuje následující: 
 
Zadavatel požaduje ve vztahu ke specializaci vytápění a vzduchotechnika osvědčení o autorizaci 
v oboru „Technika prostředí staveb, specializace vytápění a vzduchotechnika“ (TE01). Jedná se 
o zjevnou formální chybu. 
 
 

Čl. VII. 

 
Lhůta pro podání nabídek se nikterak nemění. 
 
Přílohy tohoto vysvětlení tvoří: 

- Příloha č. 1 – VV_stavební_04_10_2023 
- Příloha č. 2 – D.1.6-17_Seznam výměr materiálů 10-23 
- Příloha č. 3 – D.1.1-20 Výpis výrobků – truhlářské 2023-10-05 
- Příloha č. 4 – D.1.1-07 Půdorys 2.NP – nový stav 
- Příloha č. 5 – D.1.1.21 Skladby konstrukcí-lité podl.+zateplení-4_10_2023 
- Příloha č. 6 – D.1.1.01 Technická zpráva – 4_10_2023 

 
 
V Brně dne 5. 10. 2023     
                

Plus Tender, s.r.o., zástupce zadavatele 


